南京邮电大学工会委员会

校工发〔2020〕21号

关于印发《南京邮电大学分工会教职工之家建设考核评议细则》的通知

各分工会：

《南京邮电大学分工会教职工之家建设考核评议细则》（修订）已经2020年7月 3 日工会委员会扩大会议审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

                                 2020年7月26日

	主题词：教职工之家  建设考核评议  细则

	南京邮电大学工会委员会
	2020年7月26日印发

南京邮电大学分工会教职工之家建设考核评议细则
	序号
	考核
项目
	考        核        内        容
	单项分
	分值

	一
	思

想

建

设
	1.坚持把思想政治建设放在首位，加强教职工思想引领，广泛开展“中国梦·劳动美·幸福路”主题教育等各种形式的思想政治教育活动，弘扬社会主义核心价值观，引导广大教职工坚定不移听党话跟党走
	3
	8

	2.自觉接受同级党委和上级工会领导，坚持向同级党委和上级工会汇报工作制度，每年至少一次；认真贯彻落实同级党委和上级工会的决策部署，完成同级党委和上级工会布置的工作任务积极认真、严谨细实、卓有成效
	3

	3.全年没有教职工在岗位上出现违反政治纪律、政治规矩等现象
	2

	二
	组
织
建

设
	1.坚持党建带工建，工建服务党建，推动群团共建，志愿服务社会
	3
	21

	2.本单位党组织重视和加强对工会工作的领导，行政支持工会工作；党政召开专门会议，研究工会和教代会工作，形成党委统一领导、行政积极支持、工会具体实施、教职工广泛参与的建家工作格局
	3

	3.每年度至少对分工会委员及工会组长培训一次
	2

	4.分工会定期学习、研究工作、会议有记录
	2

	5.设专人妥善管理校工会下拨经费，各项开支符合有关规定，每年向会员公布本工会收支情况
	2

	6.年初工作有计划，年终有总结
	2

	7.工作记录及时、完整，分工会工作档案资料齐全
	2

	8.按时上报有关材料
	2

	9.协助办好会员转入、转出工作，会员统计准确、及时
	1

	10.分工会班子健全。按时换届，程序规范
	2

	三
	教

代

会

与

维
权
工

作
	1.民主管理制度健全，建立二级教代会制度，按规定召开二级教代会或全体教职工大会，及时处理提案
	5
	20

	2.二级教代会执委会或工会委员会积极履行职责，及时准确反映教职工的呼声和要求
	3

	3.配合行政开展本单位校务公开工作
	2

	4.认真做好慰问困难教职工和送温暖等工作，对生活困难会员有统计材料，有具体帮扶措施
	3

	5.组织教职工参加互助保险，并按时反馈信息。协助做好理赔工作
	3

	6.深化拓展女教职工关爱行动，重点做好女教职工特殊权益保护以及困难女教职工帮扶、单亲女教职工家庭子女助学和女教职工心理关怀等工作
	2

	7.关注教职工中的热点、难点问题，做好调解工作
	2

	四
	宣

教

工
作

	1.工会组织有牌子、有教职工活动阵地、有工会活动经费、有工作台账
	2
	26

	2.建立工会工作信息报送制度，按要求做好工会年报统计工作
	3

	3.配合本单位党政组织会员学习或参观，积极组织新教工参加培训活动和社会实践活动
	2

	4.开展法律法规宣传教育活动（至少1次/年），提高教职工法治意识，坚持依法依规办事
	2

	5.关心青年教工成长，开展适合青年教工特点的活动
	3

	6.组织青年教师教学基本功比赛，或开展职业培训、技能比赛活动
	3

	7.建立健全密切联系教职工群众的长效机制
	3

	8.坚持立德树人，加强师德建设，开展“师德、教风、学风”教育或职业道德教育活动，提升教职工整体素质
	4

	9.及时向校工会提供本单位工会工作信息，积极利用校园网宣传工会工作
	2

	10.深入开展女教职工“双争”活动，引领女教职工争先创优、岗位建功，为全面提升女教职工综合素质和技能水平搭建平台
	2

	五
	文

体

活

动
	1.积极组织参加全校性文体活动
	16
	25

	2.每年组织2次自办活动，创意新颖，特色显著
	7

	3.参加校工会各文体协会活动
	2

PAGE
2